
هفته ســوم لیگ برتر با آماری 
ناامیدکننده به پایان رسید، آماری 
که نشــان می‌دهد در هر بازی این 
هفته به طور میانگین تنها یک‌ گل 
به ثمر رسیده است! بد نیست بدانید 
در هشــت ‌بازی هفته ســوم، تنها 
هشــت ‌توپ از خط دروازه‌ها عبور 
کرد تا آمار ‌26 گل زده هفته قبل از 
یاد همه برود! با مــروری بر این آمار 
سراغ برنده و بازنده‌های هفته سوم 

خواهیم رفت.
برنده‌های هفته

وینفرد شفر
استقلال با سرمربی آلمانی‌اش 
برنده بزرگ هفته ســوم بود. آبی‌ها 
که با تغییرات زیادی لیگ را استارت 
زده‌انــد، در بزرگ‌ترین بازی هفته، 
تراکتورســازی را با ســتاره‌هایش 

ســه‌‌تایی کردند تــا بــرای ادامه 
بازی‌هــا روحیه بگیرنــد. اتفاقات 
چند هفته اخیر و نمایش استقلال 
مقابل تراکتورسازی، ثابت کرد چرا 
هواداران تا این حد به شــفر اعتماد 

دارند و به او امید بسته‌اند.
یحیی گل‌محمدی

پدیده لیگ را با شکســت مقابل 
پرسپولیس استارت زد اما این روزها 
حسابی جان گرفته است. شاگردان 
گل‌محمدی پــس از پیروزی هفته 
دوم مقابل استقلال ‌خوزستان، این 
هفته هــم نفت‌ آبادان را شکســت 
دادند و با ‌6 امتیاز به رده دوم جدول 

رسیدند.
 بایــد دیــد گل‌محمــدی که 
شــروع‌های ضعیفش در لیگ برتر 
معروف بوده، می‌تواند چهره مدعی 

پدیده را حفظ کند یا خیر.
پرسپولیس

مدافع عنــوان قهرمانی در اهواز 
فوتبال خوبی بازی نکرد تا امتیاز از 

دست دادن در لیگ هجدهم را هم 
تجربه کند اما با این وجود صدرنشین 
ماند تا یکی از برنده‌های هفته سوم 
باشد. البته با تساوی مقابل استقلال 
‌خوزســتان فاصله پرســپولیس با 
پدیده به حداقل رسیده و تیم‌هایی 
مثل استقلال، ســپاهان، پیکان و 
ذوب‌آهن هم تنها دو ‌امتیاز با صدر 

فاصله دارند.
وحید شیخ‌ویسی

پرســپولیس و پیــکان تنهــا 
تیم‌هایی هســتند که در سه ‌هفته 
ابتدایی لیگ هجدهــم، هیچ گلی 
نخورده‌اند و بهترین خط دفاع لیگ 
را در اختیار داشته‌اند. در این میان 
پرسپولیس در این ســه ‌بازی، از دو 
‌دروازه‌بان استفاده کرده اما پیکان با 
یک ‌دروازه‌بان به این رکورد رسیده 
است. شیخ‌ویســی تنها دروازه‌بانی 
است که در ســه ‌بازی حاضر بوده و 

سه ‌کلین‌شیت در کارنامه دارد.
مهدی تارتار

پارس‌جنوبی این هفته برنده از 
زمین خارج نشــد اما کسب تساوی 
در ورزشگاه نســاجی خودش یک‌ 
موفقیــت بــرای مهــدی تارتار و 
شــاگردانش بود. پدیده فصل قبل 
که خیلی‌ها آینده روشــنی برایش 
پیش‌بینی نمی‌کنند، با تساوی در 
مازندران چهار امتیازی شده و تنها 
ســه ‌امتیاز با صدر فاصله دارد. باید 
دید تارتار امســال هم پدیده را در 
نیمه بالایی جــدول حفظ می‌کند 

یا خیر.
 استقلال‌ خوزستان

آبی‌هــای جنوب با کلــی تغییر 
به لیــگ برتــر آمده‌انــد و یکی از 
گزینه‌های جدی ســقوط به لیگ 
دسته اول به حساب می‌آیند. با این 
وجود این تیم در هفته سوم دست به 
کار بزرگی زد و موفق شــد از مدافع 
عنوان قهرمانی امتیاز بگیرد. هرچند 
آبی‌ها با ارائه فوتبالی تدافعی به یک 
‌امتیاز رسیدند اما به واسطه بازیکنان 

جوان‌شان، شایسته حضور در جمع 
برنده‌ها بودند.

بازنده‌های هفته
سازمان لیگ

بازی‌هــای هفتــه ســوم بــا 
ســنگ‌پرانی در اهواز آغاز شد و با 
سنگ‌پرانی در تهران به پایان رسید! 
بازی تیم‌های اســتقلال ‌خوزستان 
و پرســپولیس در اهواز و استقلال و 
تراکتورسازی در تهران، بیشتر شبیه 
جنگ بود و شــاید باید لغو می‌شد. 
برگــزاری این بازی‌ها در شــرایط 
جنگی)!(، باعث شد تا سازمان لیگ 
و کمیته مســابقاتش، بازنده بزرگ 

هفته لقب بگیرند.
کوروش ملکی

خداداد این هفتــه فاصله‌ای تا 
پیروزی مقابل گســترش یا همان 
ماشین‌سازی نداشــت اما با اشتباه 
عجیــب دروازه‌بانش به تســاوی 
رضایت داد. کــوروش ملکی که از 
همین گسترش به سپیدرود آمده، 
اشــتباه بچگانه‌ای داشت و یک ‌گل 
تقدیم تیم ســابقش کرد تا بازنده 
بزرگ هفته سوم لقب بگیرد. او با این 
اشتباه مقدمات استعفای خداداد را 

هم فراهم کرد!
جان توشاک

بازی اســتقلال و تراکتورسازی 
بازنده‌هــای زیــادی داشــت، از 
مسعود شــجاعی و اشــکان دژاگه 
گرفته تا محسن فروزانی که مقابل 
تیم ســابقش ســه گل خورد اما در 
نهایت بازنده اصلــی این بازی جان 
توشاک ولزی بود. سرمربی باتجربه 
تراکتورســازی، پــس از بــازی به 
اشتباهاتش اعتراف کرده و خودش 
را مقصــر اصلی گلباران شــدن در 

تهران دانسته است.
جواد نکونام

نســاجی که اولین بازی خانگی 
لیگ برترش را بــه ذوب‌آهن باخته 
بود، پس از تســاوی خارج از خانه 
مقابل تراکتورســازی به مازندران 

برگشت و مقابل پارس‌جنوبی قرار 
گرفت اما مقابل ایــن تیم هم ناکام 
بود و به تساوی رضایت داد. نکونام 
که نســاجی را به لیگ برتر رسانده، 
این روزها با نساجی در حسرت برد به 
سر می‌برد و حال‌ و‌ روز خوشی ندارد.

امیر قلعه‌نویی
قلعه‌نویی برای ساختن سپاهانی 
جدیــد از مدیــران این باشــگاه 
و هوادارانــش وقت خواســته اما با 
این وجــود چیزی نمانــده بود که 
پرافتخارترین تیــم تاریخ لیگ برتر 
در پایان هفته سوم به صدر برگردد و 

چهره مدعی به خود بگیرد.
 این تیــم به واســطه ناکامی در 
دومین بازی خانگی‌اش، شــانس 
رســیدن به صدر را از دســت داد تا 
قلعه‌نویی یکــی از بازنده‌های هفته 

لقب بگیرد.
پائولو سرجیو

برزیلی‌ها که قرار بود با سرمربی 
پرتغالی‌شان به نیمه بالایی جدول 
برســند، شــروع خوبــی در لیگ 
هجدهم نداشــته‌اند. نفت‌ آبادان با 
سرجیو پرتغالی پس از دو ‌تساوی، 
این هفته به پدیده باخت تا به جمع 
قعرنشین‌ها اضافه شود. نفت با این 
روند می‌تواند یکــی از گزینه‌های 
جدی سقوط به دسته اول باشد و این 
مساله‌ای است که هواداران این تیم 

را حسابی نگران کرده است.

نگاهی به برنده و بازنده‌های هفته سوم لیگ هجدهم

پرواز شفر
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سایت مسابقات
 ترکیب بسکتبال را لو داد

فدراسیون بسکتبال یکی از آن فدراسیون‌هایی 
است که برابر اعلام ترکیب تیمش در بازی‌های 
آسیایی مقاومت می‌کند. این در حالی است که 
کار ثبت نام نهایی کاروان هم انجام شده و اینکه 
چرا فدراسیون به این شدت ترکیب تیمش را در 
بایکوت خبری قرار داده، جــای تعجب دارد. اما 
سایت مسابقات کار فدراسیون را راحت کرد و با 
اعلام اســامی 12 بازیکن تیم ملی بزرگسالان 
و انتشار تصاویر آی‌دی کارت‌شــان از تیم ملی 
ایران رونمایی کرد. صمد نیکخواه‌بهرامی، حامد 
حدادی، ارســان کاظمی، آرن داوودی،‌ روزبه 
ارغوان، محمد حســن‌زاده، محمد جمشیدی، 
سجاد مشایخی، بهنام یخچالی، میثم میرزایی، 
وحید دلیرزهان و نوید رضایی‌فر تیم 12 نفره ایران 
را تشکیل می‌دهند. در حال حاضر فرید اصلانی، 
رسول مظفری و محمد ترابی هم در اردوی تیم 
ملی حضور دارند که نام‌شان در فهرست جاکارتا 
جای ندارد. تیم ملی بســکتبال بعــد از انصراف 
امارات، در دور مقدماتی تنها با تیم سوریه بازی 
خواهد کرد. دو تیم نخست به مرحله حذفی صعود 
می‌کنند. مسابقات بسکتبال بازی‌های آسیایی 
در چهار گروه برگزار می‌شــود. شاگردان مهران 
شــاهین‌طبع نیز در حالی خود را آماده این نبرد 
می‌کنند که هدف‌شــان این است که مدال نقره 

دوره قبل را به مدال طلا تبدیل کنند.
    

کیانوش می‌خواهد 
رکوردشکنی کند

کیانوش رســتمی وزنه‌بردار ایــران که به 
تازگــی به دســته 94 کیلوگرم آمده اســت، 
در اینســتاگرام به صحبت با هــواداران خود 
پرداخت. او در گفت و گوی مفصلی که داشت، 
به موضوعات مختلفی اشاره کرده است. از دلیل 
تغییر وزنش گرفته تا رقیب شدن با سهراب و 
اهداف بزرگی که در ســر دارد. او اعلام کرد با 
توجه به تغییر اوزان وزنه‌بــرداری در المپیک 
مجبور به تغییر وزن شده و دوست نداشته که 
رقیب سهراب شود. البته طبیعی هم هست در 
شرایطی که سهراب مرادی حرف اول و آخر را 
در دسته 94 کیلوگرم می‌زند کسی نخواهد به 
میدان رقابت با او پا بگذارد. با این حال کیانوش 
می‌خواهد در وزن جدیدش موفق باشد. تا جایی 
که حتی این نقشه را کشیده تا با رکوردشکنی 
در 94 کیلوگرم، در دو وزن عنوان رکوردشکن را 
به نام خود گره بزند. در اینکه کیانوش وزنه‌بردار 
توانمندی اســت هیچ شــکی وجود ندارد اما 
کیانوش همچنان ساز جدایی‌اش کوک است 
و تمام تصمیماتی که می‌‌گیرد انفرادی است. 
روند تنهایی کیانــوش از بعد از المپیک جواب 
نداده و شاید همین موضوع زنگ خطر را خیلی 
زود برای او به صدا درآورده باشد. او به زودی در 
بازی‌های آسیایی روی تخته مسابقات می‌رود.

    
جشن مدال با کشتی

تیم ملی کشتی همیشــه جزو ورزش‌هایی 
بوده که با مدال‌هــای پرتعدادش نقش بزرگی 
در تعیین رتبه کاروان ایران داشته است. حالا 
با توجه به اینکــه از همان روز نخســت بعد از 
افتتاحیه بازی‌های آسیایی که ۲۷ مرداد برگزار 
می‌شود، مسابقات کشتی آغاز می‌شود، کاروان 
ایران از ابتدای کار می‌تواند طلایی شــدنش را 
جشن بگیرد. این اتفاق می‌تواند یک خبر خوش 
برای کاروان ایران باشــد که مسابقات کشتی 
در همان روزهای ابتدایی برگزار می‌شــود و از 
مجموع ۱۲ وزن حداقل چنــد مدال طلا برای 
کاروان ایــران به ارمغان خواهــد آمد. هرچند 
رسول خادم رییس فدراسیون کشتی به فاصله 
یک هفته تا آغاز بازی‌ها سعی دارد سطح توقعات 
را از کشــتی پایین بیــاورد. در دوره گذشــته 
کشتی‌گیران ایرانی ۶ طلا، یک نقره و پنج برنز 
کسب کردند و در این دوره نیز با وجود کاهش 
اوزان انتظارهای زیادی از این رشته می‌رود. اما 
خادم با لحاظ کردن کم شدن دو وزن و حضور 
کشتی‌گیران در 12 وزن و جذب کشتی‌گیران 
خوب از روسیه و گرجســتان توسط تیم‌های 
رقیب، فقط قول دو طلا در کشتی آزاد و دو طلا 
در کشتی فرنگی را داد. به نظر نمی‌رسد وزارت 
ورزش و کمیته المپیک با چهار طلا از کشــتی 

راضی شوند.

منهای فوتبال

نساجی که اولین بازی 
خانگی لیگ برترش را به 
ذوب‌آهن باخته بود، پس 

از تساوی خارج از خانه 
مقابل تراکتورسازی به 

مازندران برگشت و مقابل 
پارس‌جنوبی قرار گرفت اما 
مقابل این تیم هم ناکام بود 

و به تساوی رضایت داد

اميرمحمد يعقوب‌پور

دنیا این روزها به کام مرتضی تبریزی است. او که انتقالش به استقلال 
مبلغی در حدود سه ‌میلیارد خرج روی دست آبی‌ها گذاشته، جمعه‌شب 
اولین بازی‌اش را برای تیم شفر انجام داد و توانست شروعی رویایی با این 
تیم داشته باشد. تبریزی که علاقه خاصی به پیراهن شماره 11 دارد، مقابل 
تراکتورسازی با همین شماره به میدان رفت و موفق شد در اولین بازی‌اش 

برای استقلال گل بزند.
 او مقابل تراکتورســازی، 90 دقیقه فوتبال بازی کرد تا نشان دهد با 
آمادگی بدنی خوبی به اســتقلال آمده و می‌خواهد عصای دست شفر در 
لیگ برتر و رقابت‌های آسیایی باشد. با درخشش تبریزی در بازی اول، حالا 
کمتر کسی یاد مامه تیام خواهد افتاد، مهاجمی که پس از یک ‌نیم‌فصل 
بازی برای استقلال رفیق نیمه‌راه شد و با دور زدن آبی‌ها، سر از لیگ امارات 
و باشــگاه عجمان درآورد. البته باید دید تبریزی در هفته‌های آینده هم 

می‌تواند به درخشش در استقلال ادامه دهد یا خیر.

هواداران و کادر فنی استقلال پس از جدایی سرور جپاروف، نگرانی‌های 
زیادی برای پست هافبک‌ بازیساز داشــتند. همین نگرانی‌ها باعث شد تا 
شفر ســراغ نویمایر آلمانی برود و او را به استقلال بیاورد. مهم‌تر اینکه شفر 
پیراهن شماره 7 تیمش را هم به او داد تا نشان دهد حساب ویژه‌ای روی او 
باز کرده است. از همین‌رو هواداران استقلال پیش از بازی با تراکتورسازی، 
خودشــان را آماده حضور نویمایر آلمانی در ترکیب اصلی کرده بودند اما با 
تصمیم شفر اسماعیلی در پست هافبک بازیساز به میدان رفت و با درخشش 
در این پست معادلات را تغییر داد. اسماعیلی یک ‌پاس تماشایی به تبریزی 
داد و یک‌ گل هم زد تا نشــان دهد می‌تواند گزینه مناسبی برای جپاروف 
باشد. او در سال‌های اخیر تجربه خوبی از بازی در استقلال به دست آورده 
و بدون شک رقیبی جدی برای نویمایر آلمانی به حساب می‌آید. البته شفر 
باید امیدوار باشد مصدومیت بازهم سراغ اسماعیلی نیاید، اتفاقی که بارها 

او را از استقلال گرفته است!

باقری‌های استقلال این روزها به کلیدی‌ترین مهره‌های تیم شفر تبدیل 
شده‌اند. فرشید باقری که سال گذشته زیر نظر وینفرد شفر احیا شد، با رفتن 
امید ابراهیمی به هافبک دفاعی فیکس اســتقلال تبدیل شده و تا به امروز 
اجازه نداده جای خالی او در زمین احساس شــود. روح‌ا... باقری هم دیگر 
ستاره‌ای است که نشان داده شایستگی پوشیدن پیراهن شماره ‌10 استقلال 
را داشته و شــفر بی‌دلیل یکی از با ارزش‌ترین پیراهن‌های تیم را به او نداده 
است. روح‌ا... باقری در پست مهاجم برای استقلال بازی می‌کند و بدون شک 
وظیفه اصلی‌اش گل‌زنی است اما در ســه ‌بازی ابتدایی فصل او بیشتر برای 
همبازی‌هایش موقعیت ساخته است. او پس از ساختن یک ‌گل در بازی با 
ذوب‌آهن، مقابل تراکتورسازی هم یک ‌گل ساخت تا نشان دهد حرف‌های 
زیادی برای گفتن دارد. البته او با اضافه شدن الحاجی گرو، باید فکری هم 
به حال آمار گل‌زنی‌اش کند چراکه در فوتبال امروز دنیا همه از یک ‌مهاجم 

گل می‌خواهند!

موثر مثل باقری‌ها ستاره‌ای به نام فرشید شروع رویایی برای تبریزی
چهره نگاری

سرنوشت

اشکان دژاگه بالاخره بازی در لیگ برتر ایران را تجربه 
کرد. او که بارها با پیراهن تیم ملی در ورزشــگاه آزادی به 
میدان رفته بود، جمعه‌شــب با پیراهن تراکتورسازی در 
این ورزشگاه فوتبال بازی کرد. او که اولین بازی ملی‌اش 
در آزادی را با دو ‌گل به قطر جشــن گرفته بــود، این‌بار 
با تراکتورســازی شــروعی ناامیدکننده داشت و مقابل 
استقلال بازنده شد. حضور اشکان در لیگ برتر، بهانه‌ای 
شد تا نگاهی دقیق‌تر به کارنامه او داشته باشیم و ببینیم 
او از کجا به کجا رسیده است! شاید او خودش هم فکرش را 
نمی‌کرد روزی در لیگ برتر ایران و پیراهن تراکتورسازی 
به میدان برود!نام اشکان دژاگه اولین بار وقتی در ایران بر 
سر زبان‌ها افتاد که او حاضر نشد با تیم زیر 19 سال آلمان 

به اسرائیل سفر کند. این ماجرا حواشی وحشتناکی برای 
ستاره آلمانی- ایرانی به وجود آورد اما سرانجام ملاقات با 
رییس وقت فدراسیون فوتبال آلمان، از محرومیت اشکان 
جلوگیری کرد. »اشه« در رده‌های سنی مختلف آلمان به 
میدان رفته بود. چندین بازیکن هم‌نسل او شانس پوشیدن 
پیراهن مانشافت را به دســت آوردند اما او می‌دانست که 
شانسی برای دعوت ‌شــدن به تیم بزرگسالان این کشور 
ندارد. تا قبل از ســال 2009، قانون اجــازه نمی‌داد یک 
فوتبالیست بعد از بازی برای تیم زیر 21 سال یک کشور، 
پیراهن تیم ملی دیگری را بر تن کند اما تغییر این قانون، 
کنجکاوی ایرانی‌ها در مورد سرنوشت دژاگه را افزایش داد. 
او در سال 2011 پیشنهاد افشین قطبی برای بازی در جام 

ملت‌ها را رد کرد اما یک سال بعد، به تیم کی‌روش ملحق 
شد و با ایران، به دو جام‌جهانی صعود کرد. دژاگه حالا یکی 
از کاپیتان‌های تیم ملی به شــمار می‌رود.14 سال قبل، 
تصور می‌شد اشکان یک استعداد خارق‌العاده در فوتبال 
آلمان است و بالاخره برای بزرگ‌ترین باشگاه‌های فوتبال 
دنیا توپ می‌زند اما روند پیشرفت او با همان شیب و سرعت 
اولیه طی نشد. این بازیکن که محصول آکادمی هرتابرلین 
بود، ابتدا به تیم دوم و سپس به تیم اصلی باشگاه پیوست. 
ســرمربی هرتا فالکو گوتز، اعتقاد زیادی به بازی اشکان 
داشت و زمان نسبتا خوبی در اختیار این فوتبالیست جوان 
قرار می‌داد. او در فصل 7-2006 مجموعا 25 بازی برای 
هرتا انجام داد و سپس به ولفســبورگ رفت. در دو فصل 
اول حضور در جمع ســبزها، دژاگــه در اوج آمادگی قرار 
داشت. او بازیکن فیکس تیم تاریخ‌سازی بود که در حضور 
بایرن، قهرمانی بوندس‌لیگا را به دست آورد. با این وجود 
ســرمربیان بعدی تیم آلمانی آرمین فه و استیو مک‌لارن 
علاقه زیادی به این فوتبالیست نشان ندادند. ورود ماگات 

اما همه چیز را عوض کرد. اشه دوباره احیا شد و در مسیر 
رســیدن به آرزوی دوران کودکی‌اش قرار گرفت. رویای 
بازی در تیمی از لیگ برتــر انگلیس.51 بازی و 6 گل زده. 
اشکان بعد از دو فصل با این آمار از فولام جدا شد. در کرون 
کاتیج، همه شــیفته این بازیکن بودند و او حتی توانست 
عنوان بازیکن سال باشگاه را نیز از هواداران فولام دریافت 
کند. با این وجود توان پرداخت دستمزد مدنظر دژاگه در 
فولام وجود نداشت و این بازیکن با دستمزد نجومی چهار 
میلیون پوندی به العربی قطر پیوست. در قطر، همه انتظار 
یک سوپراستار را می‌کشــیدند اما دژاگه در لباس العربی 
چندان درخشان ظاهر نشــد. دوران نزول او از همین‌جا 
کلید خورد. اشه به بوندس‌لیگا برگشت تا خودش را نجات 
بدهد اما در تیم اصلی ولفســبورگ پذیرفته نشد و بیشتر 
با تیم دوم باشگاه وقت گذراند. ناتینگهام فارست انتخاب 
بعدی این ستاره بود اما تنها بعد از یک بازی، دژاگه دوباره 
مصدوم شــد و در پایان فصل، باشگاه انگلیســی او را در 

فهرست خروج قرار داد.

اشکان دژاگه از کجا به تراکتورسازی رسید؟

از بوندس‌لیگا تا آزادی


